fieri facere, Nec eas postea recipere nisi salva fidelitate Comunis de Aste. Item pro-

misit eidem potestati nomine comunis, facere confirmari a predicto fratro suo hanc

vondirionem qualiter supra legitur insolidum, si in aliquo temporo venorit. et eidem

— 413 —
comimi faoere fieri fidelitatpm qiiandocumqiie ipi^mii (jomuiie libr.is nex sibi dare

voluerit. Alioquin Arnaklu.s balzanus de montebersario, Et Nicolaus rubeus de vi-

ginti quisque insolidum promiserunt, Jamdicto potestati nomine comunis de Aste

stipulanti restituere ipsi comuni omne damnum et dispendium quod ipsum comune

incureret, vel si in aliquo tempore appellaretur vel molestaretur a dicto Kodulfo

fratre suo si vivit et veniret, Vel ab alia persona pro eo de predicta vendicione sub

aliquo ingenio in aliquo tempore. Et pro bijs observandis et attendendis predicti

Petrus Arnaldus et Nicolaus, omnes eorum res ipsi potestati nomine comunis de Aste

[)ro pignore obligaverunt. Actum Aste in publica credencia in Ecclesia sancti Joba-

iiis de dom per campanam congregata. Testes, Obertus marrucus et Jacobus roba

Astenses. Jacobus boviculus et Rnffinus aranchaboscus notarius comunis.

377. De possessione data Comuni Astcnsi per Petrum bidonum illius partis quam
habebat in viginti et que fuit Rodulfl quondam fratris sui. 1217. 29 Maij.

Eodem anuo, die lune quarto kallendas Junij, In castro de viginti, presentibus

testibus, Bayamondo rubeo, Monacho et Bergogno musa, dominus ipsius loci prenomi-

natus petrus bidon, tradidit et dedit, Oberto marruco clavario Comunis de Aste nomine

ipsius comunis corporalem possessionem illius partis de viginti que fuit Rodulfi condam

fratris sui, que supra legitur, et eum in eam posuit nomine Castri, Turris ville et

posse ipsius loci.

378. De abrenunciatione fidelitatis facta Comuni Astensi per suprascriptum Petrum

de hominibus quos Jiabebat in Viginti. 1217. 29 Maij.

Eodem die et presentia eorundem testium, Juxta pontem extra Castrum de

viginti prenominatus Petrus abrenunciavit, fidelitatibus hominum quos eius frater

prescriptus habebat iu viginti eisque precepit, ut predictas fidelitates prestent et fa-

ciant comuni Astensi. Nomina quorum sunt hec, Jordanus magister, Jacobus eius

filius, et quidam qui dicitur trufa, qui postea Juravit in Aste. Preterea die domi-

nico quod fuit iiii." Intrantis Junij, dominus henricus advocatus potestas Astensis

nomine et vice Comunis de Aste et eonsilio Credencie per campanam Congregate et

ore ad os interogate et scripte ut confessus fuit Investivit Petrum bidon, In filios

et in filias in rectum feudum et nomine recti feudi, Nominatim de parte Castri

turris ville et posse de viginti. que fuit Rodulfi fratris sui, et quam ipse Petrus

vendiderat ipsi potestati ut supra legitur nomine comunis Astensis in Alodium. Qua

Investitura facta ipse Petrus fecit comuni et hominibus de Aste fidelitatem talem

qualem vasalus facit domino suo. Actum Aste supra solarium domus condam Gualo

boiani. Testes dominus Conradus advocatus, Rodulfus laiolius Bonefacius crivellus

et Simeon dives.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

379. De vendicione facta pcr Ascherium de viginti comuni Astensi de 17" partr

Castri et Ville de viginti et Castrinovi de calcea. 1212. 4 Octobris.

Anno domini Millesimo duceiitcsimo duodecimo Indictione quintadecima, Die

Jovis iiiJ.*' Intrantis Octubris presentia Infrascriptorum fcestium. Cartam vendicionis
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.luro Alodij fooit Aschcrius iiypnnlus dc vi^inli liiiu.s condaui Ayialdi do viginti.

in nianiluis doinini Ugojiis de careto potestatis Astonsis, nomino ct vice comunis

Astensis recipiontis, Noniinatiin do snaparte Castri et ville de viginti, Et deCastronovo

de calcea, que est sexta pars unius tercie, et duo partes de septem partibus, et de omni eo,

quod ipse vol alius pro oo habebat tenebat ot pos.sidebat iuste vel iniusto, In castro et

in villa de viginti et posse, Et in castro ct in villa do Castro novo, et posse et in

posse de vallibus, et de omni eo quod ibi acquirero poterit in aliquo temporo.

cum omni honore et comitatu ot districtu quos habet vel habere hactenus visus

est in predictis locis ct in pertineucijs, videlicet iu militibus, Et in ceteris homi-

nibus feudatis et infeudatis, In ecclesijs capellis et in vicis et in vijs, In dri-

ctis et fictis, In furnis et molendinis, In terris cultis et Incultis, In zerbis et pratis,

In vineis et nemoiibus, In rupibus et ruinis, In aquatu et ripatu, In venationibus

et piscationibus, In puteis et in fontibus, et in omnibus alijs rebus, cum omni honore

et comitatu, districtu et posse quos habet vel hactenus habere visus est, ipse Ascherius

vel alius pro eo In Castro et posse de viginti et de Castronovo et de vallibus aliquo

modo seu de cetero est habiturus. Eo modo ut ipse dominus Ugo potestas astensis et

eius successores lu regimine civitatis astensis nomine et vice comunis de aste omnia

supradicta proprietario Jure habeant teneant firmiterque possideant, Et ex eis gueram

et pacem et quicquid voluerint faciant, absque omui ipsius et hercdum eiu3 et omnium

aliarum personorum contradictione. Insuper idem Ascherius pro se et pro suis heredibus

promisit prelibato domino Ugoni potestati astensi nomine comunis astensis stipulanti,

sibi suisque In regimine civitatis astensis successoribus, nomine et vice tocius comunis

astensis, predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidum, sicut pro tempore

fuerit meliorata aut valuerit sub extimacione precij In consimili loco, ab omni homine

defendere sub pena dupli. Preterea supradictus Ascherius, exceptioni non numerate

pecunie, et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam Justi precij

renuncians fuit confessus se recepisse a dicto domino Ugone potestate artensi nomine

et vice tocius ccmunis astensis, pro precio predicte vendicionis libras quinquaginta

tres papienses, et libras viginti uuam astenses, de quibus quietum et pagatum se

tenuit. Ad hoc idem Ascherius constituit se possessorem predicte vendicionis nomine

comunis de aste, quousque tradiderint eidem domino Ugoni, vel suo certo misso cor-

poralem possessionem. Promisit etiam domino Ugoni potestati astensi nomine comunis

de aste stipulanti abrenunciare fidelitatibus suorum hominum quos habet in viginti,

et In Castro novo et in valibus, et eas fieri facere Comuni de Aste, Et eas reclpere

si decetero receperit salva fidelitate comunis astensis, et facere abrenunciare omnes

personas omni Juri quod in hac vendicione haberent, vel exigere possent aliquo

modo. Insuper promisit predicto domino Ugoni nomine comunis Astensis , se facere

fieri fidelitatem in viginti decem homines, et in Castronovo homines triginta imura.

Interfuerunt testes rogati dominus Bonefacius de gurino Albertus crivellus, Jacobus

de sibona, Jacobus cassanus, Guielmus eius filius, Joseph pelleta, Amedeus de cu-

mignano, Bonus Johanes ghislamerius, Petrus bidon de viginti et Arnaldus balzanus

de mombersario. Actum in urbe de Ast In domo Jacobi curialis.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus hanc cartam scripsi.
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380. De fidelitate Rugerij filij quondam Gtiilelmi Viallis de Viginti facta comuni

astensi de feudo quod tenet a dicto Comuni de Castro viginti. 1208. 30 Julij.

Aiino domiiii millesimo ducentesimo octavo Indictione uudecima, Die dominico ter-

cio decimo kallendas Augusti presentia subsciiptorum testium, domiuus Ruffinus geor-

gius potestas astensis, a parte comunis de aste, .Investivit Rogerium filium condam

Guielmi vialis de viginti de suo recto feudo quod pater eius tenebat pro comuni

astensi, ut decetero predictus Rogerius per se et per heredes suos illud feudum tu-

ueat et possideat, sine omni contradictione predicti potestatis et successorum suorum.

Quapropter predictus Rogerius recepta predicta Investitura fecit iidelitatem, predicto

potestati uomine comunis de aste recipienti, qualem vasalus facit et facere debet do-

mino suo. Actum urbe aste, In ecclesia saucti Martini. Interfuerunt testes, Nicolaus

de cellis, Jacobus cassanus, Jacobus de mattha presbiter de aglano, Jacobus cassa-

nus, .Jacobus de stoerda et Rodulfus de caymarano.

Ego Thomas uotarius hanc cartam scripsi.

381. De fidelitate facta comuni Astensi per Petrum bidonum de Viginti de feudo

quod tenet a dicto Comuni de Castro viginti. 1212. 8 Augusti.

Anno domiui millesimo ducentesimo duodocimo Indictione quintadecima, Die mer-

curi octavo Intrantis Augusti dominus Ugo de careto potestas astensis, nomine et

vice Comunis de aste, Investivit Petrum bidonum de viginti iu rectum feudum et

nomine recti feudi, In filios et filias, Nominatim de illa parte, Castri et ville et posse

viginti, quam vendiderat ipsi domino Ugoni potestati astensi, nomine et vice corau-

uis Astensis In alodium. Qua Investitura facta ipse petrus fecit ei fidelitatem nomino

comunis astensis talem qualem vasalus facit domino suo. Actum Aste, In domo co-

munis, coram Credencia, per campanam congregata. Interfuerunt testes, Jacobus por-

reta clavarius comunis, Ubertus de platea, Nicolaus gardiuus, Jacobus rohat, Ubertus

laiolius, Bayamondus de careocijs, Jacobus de Stoerda, Guielmus ratio, Mussus tros-

sellus, Nicolaus de bubio, Albertus crivellus, Bayalardus berardengus, et multi alij.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

382. De vendicione facta Comuni astensi per dominum Ruffinum de mirbello ct

eius filium et uxorem, de eorum parte Castri et ville Viginti et de Vallibus,

Et Castri novi de Calcea. 1212. 6 Novembris.

Anno doraini millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, die martis

sexto Intrantis Novembris, Cartara vendicionis Jure alodij, fecerunt dominus Rufiinus de

Mirbello, Conradus eius filius et domina Purpur, mater ipsius Conradi, In manu Ja-

cobi boviculi nomine et vice comunis de aste recipieutis, Nominatim de eorum parte

Castri et ville et posse de viginti et de Vallibus, et de eorum parto Castri et ville

et posse Castri novi de Calcea, Et de omni eo quod ipsi vel alius pro eis habebant

tenebant et possidebant, Juste vel Inju&te In predictis locis, silicet in Castro et in